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Skolebestyrelsens høringssvar vedrørende nye principper for 
overførsel af driftsudgifter 
 

Tak for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende nye principper for overførsel af mer- og 
mindreforbrug på driftsudgifter.  

 

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole forstår, at de nye principper blandt andet omfatter følgende: 

• Fuld overførsel af merforbrug. 

• Overførsel af mindreforbrug på op til tre procent af det korrigerede budget 

• Overførselsmuligheden er det generelle princip, som kan afviges ved særlige omstændigheder. 

• Merforbrug kan delvist overføres til anlæg. 

• Overførsel må ikke betyde et kassetræk. 

 

Skolebestyrelsen kan konstatere, at principperne er en forringelse i forhold til den nuværende praksis, hvor 
der i udgangspunktet er fuld overførsel af mindreforbrug, mens der fortsat er fuld overførsel af merforbrug. 

 

Overførslen af mindreforbrug på tre procent synes vi er for lavt sat. Vi mener, at en mere rimelig grænse vil 
være fem procent. På specialundervisningsområdet og socialområdet er det eksempelvis aftalt mellem 

kommunerne i Region Hovedstaden, at de takstfinansierede tilbud beholder de første fem procent af et 
mindreforbrug. Vi mener, at det vil være rimeligt hvis denne grænse også gælder for de øvrige institutioner i 
kommunen. 

 

Skolebestyrelsen anerkender, at der fastsættes mere gennemsigtige principper for overførsel af mer- og 

mindreforbrug. Muligheden for overførsel af mindreforbrug med de nye principper er dog fortsat usikkert og 
kan dermed en uhensigtsmæssig adfærd. 

 

Med forvaltningens mulighed for at begrænse overførselsadgangen samt muligheden for at overføre dele af 

et mindreforbrug til anlæg, skabes der så stor usikkerhed for den enkelte institution, at det vil give 
incitament til at anvende eventuelle uforbrugte midler inden årets udgang. Altså brænde pengene af i stedet 
for at anvende dem fornuftigt. 

 

Dette forstærkes af, at det er ikke på forhånd er defineret, i hvilke tilfælde overførselsadgangen kan 

begrænses, men at det er op til en indstilling fra forvaltningen. Erfaringsmæssigt vil sådan en indstilling fra 
forvaltningen først komme, når der er fuld viden om kommunens samlede regnskabsresultat, hvilket først 

kendes i det efterfølgende år. For at imødegå dette dilemma, bør der inden årets udgang komme en 
bindende udmelding fra forvaltningen om, hvorvidt overførselsadgangen begrænses. 

 

Den nuværende overførselsadgang giver skolerne mulighed for at spare op til større udgifter. Dette vil ikke 

være muligt med de nye principper. Det er på sin vis okay, da det er bestyrelsens holdning, at de enkelte 
skoler ikke skal opbygge store reserver over årene, men at pengene i udgangspunktet skal anvendes de år 
de bevilges. 

 

Dog betyder det, at kommunen skal overtage ansvaret for de udgifter, som skolerne i dag bliver bedt om 

selv at spare op til. Alternativt kan man give skolerne mulighed for at indgå konkrete aftaler om afsættelse 
af midler til specifikke formål med særlig overførselsadgang. 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen 

Rude Skov Skole 


